
 

  

平成 26 年 4 月 

お 得 意 様  各位 

わかもと製薬株式会社 
東京都中央区日本橋本町二丁目2番2 号 

03-3279-0383 

 販 売 中 止 の ご 案 内  
謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社にて販売を行っております『マハディ軟膏 0.05％・クリーム 0.05％』は、1988 年（昭和

63 年）7 月より、『マハディ外用液 0.05％』は、1988 年（昭和 63 年）8 月より、発売し多くの先生

方にご愛顧を頂いて参りましたが、この度、諸般の事情により販売を中止させて頂くこととなりま

したので、ご案内を申し上げます。 

長年のご愛顧を頂戴しております先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、諸事情ご賢察のうえ、

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

弊社の販売中止以降は、当該品目は下記販売会社より販売を継続していく予定でございます。 

今後とも、弊社製品につきまして変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

○販売中止品目  マハディ軟膏 0.05％・クリーム 0.05％・外用液 0.05％ 

          外用副腎皮質ホルモン剤 

＜クロベタゾールプロピオン酸エステル＞製剤 

商品名 包装 統一商品コード 

マハディ軟膏 0.05％ 
5g×10 4987-243-32224-2 

5g×50 4987-243-32225-9 

マハディクリーム 0.05％ 
5g×10 4987-243-32414-7 

5g×50 4987-243-32415-4 

マハディ外用液 0.05％ 10g×10 4987-243-35653-7 

 

○販売中止時期  平成 26 年 9 月末日 

販売の状況により、中止時期が若干前後することがございますので、ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

○平成 26 年 10 月 1 日以降（予定）の販売引継先 

          「ラクール薬品販売株式会社」 

東京都足立区鹿浜 1丁目 9番 14 号 

お問合せ先 ＴＥＬ：03-3899-8881 

以 上 


